1

2023年５月 12日

各 位

会 社 名 株式会社バイタルネット

代 表 者 名 代表取締役社長 一條 武

会社所在地 宮城県仙台市青葉区大手町１－１

問 合 せ 先 社長室 経営戦略担当部長 天江 健二

 ＴＥＬ ０２２－２６６－８８２０

人事異動に関するお知らせ

当社は、役員の異動の内定および人事異動を下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたしま

す。なお、役員の異動および執行役員の委嘱業務については、2023年６月29日に開催される定時株主総

会および取締役会において正式決定いたします。

記

１．取締役の選任（2023年６月 29日付）

新役職名 氏  名 現役職名

社外取締役 眞鍋 知広 －

社外取締役 大石 英雄 －

２．取締役の異動・委嘱業務変更（2023年６月 29日付）

新役職名 氏  名 現役職名

取締役副社長 兼 執行役員

営業本部長
鈴木 三尚

取締役 兼 常務執行役員

営業本部長

取締役 兼 常務執行役員

管理本部長 兼 社長室担当 兼

債権管理担当 兼 ＣＳＲ担当

内藤 茂美

取締役 兼 執行役員

管理本部長 兼 社長室担当 兼

債権管理担当 兼 ＣＳＲ担当

取締役 兼 常務執行役員

物流本部長 兼 医薬情報企画担当
山口 聡一

取締役 兼 執行役員

物流本部長 兼 薬事管理部長 兼

川口物流センター長

取締役 兼 常務執行役員

営業本部副本部長 兼 流通統括部長
鈴木 宏一郎

取締役 兼 執行役員

営業本部副本部長 兼 流通統括部長

(注)山口聡一の医薬情報企画担当は 2023年７月１日付です。

2

３．監査役の退任（2023年６月 29日付）

氏  名 現役職名

本田 孝宏 常勤監査役

(注)本田孝宏は、2023年７月１日付で相談役 ㈱バイタルエクスプレス代表取締役会長に就任予定です。

４．執行役員の退任（2023年６月 30日付）

氏  名 現役職名

津越 正朗
執行役員

法務コンプライアンス担当（VKHD法務コンプライアンス部長）

安達  敏
執行役員

営業本部長付部長 兼 医薬情報企画担当 兼 公正取引推進担当

長澤  明
執行役員

㈱バイタルエクスプレス代表取締役社長

加藤 康則
執行役員

機器診断薬統括担当部長 兼 エマージング担当

(注)津越正朗は、2023年７月１日付で相談役 VKHD法務コンプライアンス担当に就任予定です。

安達敏は、2023年７月１日付で相談役 営業本部長付に就任予定です。

長澤明は、2023年７月１日付で相談役 ㈱バイタルエクスプレス代表取締役社長に就任予定です。

加藤康則は、2023年７月１日付で相談役 エマージング担当に就任予定です。

５．執行役員の異動・委嘱業務変更（2023年７月１日付）

新役職名 氏  名 現役職名

執行役員

医薬渉外担当部長 兼 ㈱リードスペ

シャリティーズ代表取締役社長 兼

公正取引推進担当

宮原 良司

執行役員

医薬渉外担当部長 兼 ㈱リードスペ

シャリティーズ代表取締役社長

執行役員（新任）

宮城営業部長
加藤 圭一 宮城営業部長

執行役員（新任）

病院統括部 MAPs担当部長 兼

機器診断薬統括担当

片倉 成彦 病院統括部 MAPs担当部長

執行役員（新任）

総務部長
井上  司 総務部長

3

６．部長・支店長の異動（2023年７月１日付）

新役職名 氏  名 現役職名

社長室長 佐藤 貴恵子 社長室 次長

薬事管理部長 佐藤  尚 物流企画部長

医薬情報企画部長 高橋 浩則 社長室長

お客様センター長 鷲尾 正光 長岡支店長

お客様センターあおば センター長 真壁  美聡
お客様センターあおば 次長 兼

業務推進部 次長

業務推進部長 小田 圭一 お客様センター長

流通統括部 機器診断薬担当部長 斎藤 孝一 流通統括部 機器診断薬担当 参事

病院統括部 機器診断薬担当部長 須藤 恭一 病院統括部 機器診断薬担当 次長

病院統括部 担当部長 古河 博之 米沢支店長

薬局統括部 担当部長 山口  茂 医薬情報企画部長

エリアマーケティング部 営業開発担

当部長
大高 幸司 秋田支店長

物流企画部長 長谷川 修
人事部付 医療経営研究所出向 次長待

遇

川口物流センター長 鈴木  良幸 川口物流センター 次長

岩手営業部長 小松 健悦 盛岡支店長

福島営業部長 安藤  亨 郡山支店長

青森支店長 及川 礼一 久慈支店長

八戸支店長 伊東  昌一 大館支店長

4

盛岡支店長 鴇田  剛 原町支店長

二戸支店長 松澤  由紘 二戸支店 課長

久慈支店長 工藤 貴志 仙台中央支店 次長

大船渡支店長 平間 和浩 二戸支店長

秋田支店長 塚田  明人 青森支店長

大館支店長 千田 昌宏 流通統括部 医薬担当次長

米沢支店長 佐藤 秀明 南仙台支店 次長

郡山支店長 佐藤  修
エリアマーケティング部 営業開発担

当部長

白河支店長 小野  貢 宇都宮支店 次長

原町支店長 飯塚  弘武 新潟第１支店 次長

会津支店長 今井  純 白河支店長

長岡支店長 井上  朗 上越支店長

上越支店長 大村  圭 仙台支店 次長

以上